DECRETO Nº 392/2023 – DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

ALTERA OS DECRETOS 307/2023 E 374/2023 QUE ESTABELECEM O CRONOGRAMA DAS FESTIVIDADES DO 62º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando as festividades de comemoração do 62° aniversário de Emancipação Político-Administrativo do Município de Quilombo/SC.

Considerando a necessidade de ajustar e/ou adequar as datas dos eventos estabelecidos pelo Cronograma de eventos do Art. 1º do Decreto 307/2023;

DECRETA:

      Art. 1º Fica alterado o Cronograma de eventos alusivos as comemorações das festividades do 62º Aniversário de Emancipação Político-Administrativo do Município de Quilombo/SC, no ano de 2023, previstos no artigo 1° do Decreto 307/2023, que passará a vigorar com a seguinte redação:

    Art. 1°...:

	EVENTO
	DATA

	SHOW GOSPEL
	01/10/2023

	CORTE DO BOLO E DIA DA CRIANÇA E MATI BAILE
	12/10/2023

	 RODEIO CRIOULO INTERESTADUAL DE QUILOMBO
	13/10/2023 à 15/10/2023

	16² TRILHA DOS QUILAMEIROS
	22/10/2023

	EXPOQUILOMBO
	17/11/2023
18/11/2023 19/11/2023

	SHOW NACIONAL EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO MUNICÍPIO
	18/11/2023

	QUILOMBO FASHION SHOW
	02/12/2023

	SHOW DE PATINAÇÃO
	09/12/2023

	ENTREGA DO TROFÉU “CIDADÃO DESTAQUE DO ANO” E “EMPRESA
DESTAQUE”
	16/12/2023

	CHEGADA DO PAPAI NOEL E NATAL VERMELHO
	23/12/2023

	SHOW DE FOGOS
	31/12/2023

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário;

Gabinete do Executivo Municipal, em 09 de novembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Em __/__/2023
Lei Municipal 1087/1993

Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Servidor Designado